
Página 1 de 2 

l. Que la solicitud cumple con los requisitos establecidos en los Arts. 66 de la Ley de 

Acceso a la Información Pública (LAIP) y 50, 52 y 54 de su Reglamento (RELAIP); por 

tanto, la misma ha sido admitida. 

fotocopia de la orden de compra de la adjudicación, es decir los documentos de adjudicación de 

las siguientes gestiones. Ya que en COMPRA SAL sólo aparecen las bases .... 1. Servicio de 
mantenimiento preventivo, período 2011 para motores y cortinas de garaje. Fecha 25/02/2011 

Correlativo en COMPRASAL 20110020 Adjudicado a A/ex Castillo Vi/legas por $4,201.20, 2 

Mantenimiento preventivo para motores y cortinas de garaje de presidencia y entrada de público. 

Fecha 24/11/2011- 30/11/2011 Correlativo en COMPRASAL. 20110092 Adjudicado. A/ex Alberto 

Castillo por $4,201.20, 3. Servicio de mantenimiento preventivo para motores y cortinas de garaje 

del FSV (Presidencia y entrada de público) Fecha 04/04/2013 - 12/04/2013 Correlativo en 

COMPRASAL. 20130164 Adjudicado. A/ex Alberto Castillo Vi/legas por $4,201.20, 4. Servicio de 

mantenimiento preventivo para cortinas, portones, sistemas eléctricos y motores. Fecha 

25/02/2014-11/03/2014 Correlativo en COMPRASAL 20140081 Adjudicado. No aparece 

adjudicación y no hay información si la gestión se cerró sin ofertas de parte de empresas. 5. 

Suministro e Instalación de: 1- Operador electrónico para portón corredizo, el caja reductora con 

capacidad de producir 1 H.P. 110v, funcionamiento por medio de cremallera, capacidad de 

mover portones de hasta 1 O mis. y/o 2000 lbs. de peso, velocidad de apertura y/o cierre de 9 mis 

.lmin. con 25 ciclos por hora,· debe incluir 1 operador, 1 tarjeta electrónica incorporada (con 

tiempo de cierre automático ajustable), 1 receptor, 2 transmisores, 6 mis. de cremallera, 

incluyendo los respectivos sensores de seguridad, 2- Rodos inferiores de 4 con revestimiento 

zinc para portón corredizo, 3- Suministro e instalación de rodos vinílicos para caja guía de portón 

corredizo. 4-Suministro e instalación de barrera móvil a 110v, con caja reductora, longitud de 

barrera de hasta 3. 00 mis., tiempo de apertura/cierre de 4 seg. Para uso intensivo y continuo, 

incluyendo sensores de seguridad (fotoce/das) para evitar accidentes, para control de acceso 

vehicu/ar en portón principal de entrada de vehículos en las oficinas centrales del FSV. Nota: 

incluyendo materiales y mano de obra. Fecha 27/08/2014 - 29/08/2014 Correlativo en 

COMPRASAL 20140368 Adjudicado a Electro-puertas por $4,350.00" CONSIDERANDO: 

en la que requiere: ''Por este medio solicito señor 

FONDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA, Gerencia General, Unidad de Acceso a la Información, a 

las once horas del día catorce de julio de dos mil dieciséis. Vista la solicitud de acceso a 

información institucional número 443 de fecha once de julio del corriente año, presentada por el 

A 
1-'ruuto Sorl~I r~n• ta Vhltnd¡¡ 



Página 2 de 2 

~!fcl 
Oficial de Información 

NOTIFÍQUESE.- 

b) Entréguese al solicitante la presente resolución junto a la información requerida por el 

medio señalado. 

a) Concédase el acceso a la información solicitada por el señor 

En virtud de lo anterior y de conformidad a lo dispuesto en los Arts. 61, 62, 65, 69, 70, 71 y 72 

literal e) LAIP y Arts. 8, 20, 24, 54, 55, 56 y 57 RELAIP, se RESUELVE: 

11. Que la solicitud presentada versa sobre Información Pública, de conformidad a lo 

establecido en el Art. 6 literal e) LAIP y por tanto, fue requerida a la Unidad de 

Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI), que proporcionó la información 

pertinente. 




